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Преваленца на инфективни заболувања во 
Индија

• Доминираат резистентни форми на ТУБЕРКУЛОЗА
• Висока инциденца на ХИВ инфицирани лица
• Коинфекција на ХИВ со ТБЦ
• Тропски болести- најмногу случаи со Денга треска



Последни технолошки достигнувања 

• 3 Tesla MRI 
• 620 Slice CT
• Cyberknife
• Novalis
• PET CT
• PET MRI
• Robotics
• Proton Unit (2017) 



Apollo Chennai 1983

Apollo Hyderabad 1988

Apollo Speciality Chennai 1993

Indraprastha Apollo Delhi 1996

Apollo Madurai 1997

Apollo Arragonda 2000

Apollo Ahmedabad 2003

Apollo Agra 2006

Apollo Dhaka 2005

Apollo Colombo 2002

Apollo Ludhiana  2005

Apollo Bangalore 2007

Apollo Calcutta 2002

Apollo Bilaspur 2001

Apollo Mauritius 2009

Apollo денес

64 локации
преку 9000 кревети

повеќе од 75,000 членови 

Apollo Karimnagar 2008

Apollo Lavasa 2009
Apollo Children Hospital 2009
Apollo Karur 2009
Apollo Secunderabad 2010
Apollo Cancer, Hyderabad 2010
Apollo Cancer, Kolkata 2010
Apollo Bhubaneshwar 2010
Apollo Karaikudi 2010
Apollo Hyderaguda 2011
Apollo Alwarpet 2011
Apollo Trichy 2012
Apollo Koramangla Cradle 2012
Apollo Vanagram 2013
Apollo Nashik 2013
Apollo Rajshree  Hospital, Indore 2014
Apollo Nellore 2015 



9 милиони превентивни прегледи 

Пациенти од 120 земји

1,60,000 Кардиоторакални операции

Повеке од 20000 операции на замена на зглобови

во последните 5 години

700 трансплантации на коскена срцевина

Apollo –
Моќна Здравствена установа



Прва трансплантација на црн дроб кај деца и возрасни

Прва мултиорганска трансплантација

Повеќе од 14000 трансплантации на бубрег

Повеќе од 2200 црнодробни трансплантации 

Најголем број на трансплантации во светот од 2012 год.

1530 трансплантации во 2014

Apollo –
the healthcare powerhouse







International benchmarks

Cleveland Clinic 

Mayo Clinic 

National Healthcare Safety Network

Massachusetts General Hospital 

AHRQ US 

Columbia University Medical Center  

US Census Bureau

National Kidney Foundation Disease Outcomes Quality Initiative





Заклучоци/Научени лекции

Во тек на престојот  во болницата Apollo Hospital Индија кој беше од 28..09 -
29.10.2015 се  запознав со начинот на работа,принципот на 
лекување,дијагностички процедури на инфективните болести .Болницата Apollo 
Hospital е прогласена како најдобра болница 12 години по ред.
Веднаш по пристигнувањето се запознавме со директорот на болницата,како и со 
нашите ментори.Секојдневно поминувавме визита од 8 и 30 ч. до 12ч. Од 13 ч до 
15ч секојдневно имаше презентација на интересни случаи или презентација на 
најнови информации за актуелните инфективни болести.Од 16ч до 20 ч 
престојувавме во амбуланта каде имаше прегледи,контроли и консултации како и 
спроведување на вакцинации. Улогата на инфектолозите во оваа болница е од 
огромно значење и се главни консултанти за антибиотски третман како и во 
дијагностиката.
Во тек на едномесечниот престој се стекнав со нови искуства како во 
дијагностиката ,така и во терапијата посебно за третман на резистентни форми на 
туберкулоза ,кај пациенти со туберкулоза и ХИВ позитивни,водење на 
долгогодишни(повеке од 15 год.) пациенти  со ХИВ позитивитет а воедно имав 
можност да видам и многу вирусни,паразитарни ,тропски болести .              
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